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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 3. maj 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 529 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 529:
’’Vil ministeren oplyse, hvem der er blevet medlem af det nedsatte psykiatriud-
valg, og herunder oplyse om der er en repræsentant for de ikke psykotiske
områder, som angst, depression og OCD?

Svar:
Psykiatrien et højt prioriteret område for regeringen. Regeringen har derfor 
nedsat et psykiatriudvalg, som skal komme med anbefalinger til, hvordan vi 
fremadrettet styrker indsatsen for mennesker med psykiske sygdomme. Der er 
tale om et bredt sammensat udvalg, som består af følgende medlemmer: 

 Direktør i Sundhedsstyrelsen Vagn Nielsen (Formand)
 Formand for Det Sociale Netværk Poul Nyrup Rasmussen
 Landsformand for SIND Knud Kristensen
 Udviklingskonsulent i LAP Karl Bach Jensen
 Landsformand i Bedre Psykiatri Ebbe Henningsen
 Formand for Dansk Psykiatrisk Selskab Jeanett Bauer 
 Social- og sundhedspolitisk direktør i Danske Regioner Lone Christi-

ansen
 Vicekontorchef i KL Kurt Hjortsø Kristensen
 Chefpsykolog, Århus Universitetshospital Risskov Nicole K. Rosen-

berg
 Lektor Syddansk Universitet Niels Damsbo
 Vicedirektør Region Hovedstadens Psykiatri Peter Treufeldt
 Vicecenterchef Psykiatrisk Center Sct. Hans Margit Asser
 Direktør i Socialt Udviklingscenter Per Holm

Herudover indgår repræsentanter for Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, 
Finansministeriet, Økonomi- og Indenrigsministeriet, Social- og Integrations-
ministeriet, Ministeriet for Børn og Undervisning, Beskæftigelsesministeriet, 
Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen i udvalget.

Som det fremgår, er de tre bruger/pårørende-foreninger SIND, Landsforenin-
gen af nuværende og tidligere psykiatribrugere (LAP) og Bedre Psykiatri re-
præsenteret i udvalget. Det er foreninger, der arbejder for at forbedre forhol-
dene for psykisk syge og deres pårørende bredt set, og repræsenterer således 
ikke bestemte diagnosegruppers interesser i udvalgsarbejdet.  
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Side 2

Hertil kommer, at Det Sociale Netværk er en forening, der samler frivillige, 
landsdækkende organisationer på psykiatriområdet i et netværkssamarbejde, 
Det Sociale Netværk af 2009. I Det Sociale Netværk af 2009 indgår blandt an-
dre Angstforeningen og Depressionsforeningen. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Jesper Lihn


